pour y accéder et en l’occurrence, par la création des partis 
politiques. 

Deux preuves de l’insensibilité et de l’égoïsme de notre 
oligarchie : 

D’abord le cas des agents de la Fonction Publique.  La 
pension mensuelle d’un sous-directeur de l’Administration est de 
13.000FC (treize mille). Personne d’entre nous ici au Sénat ne 
s’émeut de ce taux dérisoire qui voue à la mort des hommes de 
cette catégorie qui ont rendu de bons et loyaux services à l’Etat. 

Un autre cas sur le Boulevard de 30 Juin, la file des aveugles 
et des handicapés qui circulent et tendent la main dans les dédales